MCD 2022-L5

QUATORZIÈME SESSION. 83 

illo, in loco nuncupalo ¡lio, super fluvio illo, hoc est, mansos 
laníos, eum hominibus ibidem commanentibus vel adspicien- 
libushis nominibus illis vel illis, cum terris tam cultis quam ct 
incultis, silvis, pratis, campis, pascuis, aquis, aquarurave 
decursibus, mobilibus ct immobilibus, præsidiis, peculiis , 
pecoribus, vineis, farinariis, vel quicquid iu ipso loco mea 
videtur esse possessio vel dominatio , rem inexquisitam lotum 
et ad integrum, sicut superiùs dixi, dono , trado, atque 
translirmo. Insuper etiàm dono tibi in pecoribus, id est, 
inter boves et vaccas, inter porcos et verveces, capita lauta, 
in fabricaturis, id est iu auro vei argento solidos tantos. In 
ca verb ratione ut hæc omnia superiùs nominata, quando­
quidem dies nuptiarum evenerit, et nos Deus conjunxerit, tu 
dulcissima sponsa mea nomine ilia ab ipso die hoc habeas, 
tencas atque possideas, vel quicquid exindè facere volucris, 
liberam ac firmissimam iu omnibus habeas potestatem. Et 
si quis deinceps contra hanc chartulam libelli dotis , quod 
fiendum esse non credo, venire aut cam temerarepræsumpse- 
rit, si se exinde non correxerit, illum qui ab initio masculum 
et feminam condidit contint se ultorem sentiat, et in­
super auro uncias tantas, argento libras tantas coactus exsol­
vat, ct quod repetit nnllatenùs evindicare praevaleat , sed 
præsens hæc epistola tam à me quam ab heredibus meis dc- 
fensata omni tempore firma et stabilis pennancat, stipulatione 
interposita, etc.

Note ad formulas bignonianas.
Morem Francorum dixit Fredegarius, ut et vetus formula 

apud Franciscum Pithæum. TV. filius N. puellam úigenuam 
nomine N. illius filiam per solidum et denarium secundum 
legem salicam et antiguam consuetudinem desponsavit. In 
lege quidem salicâ de virginis nuptiis nil cautum extat. De 
viduis autem ducendis titulus est XLVI. Ubi tamen non 
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unus solidus , sed tres solidi et denarius memorantur.
Ille, inquit, qui viduam accipere vult, cum tribus testibus 

qui adprobare debent, tres solidos atque pensantes et dena­
rium habere debet. Et hoc facto, si eis convenit, viduam 
accipiat. Deinde : si tres solidos et denarium ille cui reippus 

debetur acceperit, tàm earn legitimé accipiat.

M. de Gaumont rappelle qu’un travail sur les deniers pour 
épouser, a été publié dans un dos volumes de la Société des 
antiquaires de Londres et qu’il pourrait être consulté.

M. de Soultrait annonce qu’il public un armorial de la 
province du Nivernais. Le blason de chaque province se lie 
tellement aux études archéologiques, que le travail dont il 
s’occupe, lui a paru digne de l’attention du Congrès, bien 
(pie ce travail ne soit pas terminé et qu’il ne puisse en com­
muniquer que des fragments à l’état d’épreuves.